
1 

 

Město Nový Jičín 

 

Zápis č. 1/2016  

z jednání Komise Zdravého města Nový Jičín a MA 21 Rady města Nový Jičín, 

konané dne 21. 11. 2016 v 17 hod., malá zasedací místnost MěÚ 

______________________________________________________________________ 
 

Zaevidováno v EED pod č.j.:  

Jmenný seznam přítomných a nepřítomných členů komise: 

Dobrozemský Václav, Filipíková Radka, Fojtík Daniel, Holišová Michaela, Chmelařová Michaela, 
Chobotová Lenka, Janošek Dalibor, Klein Jiří, Perútka Jaroslav, Randusová Marta, Syrovátka 
Ondřej 

Přítomni členové: 

Dobrozemský Václav, Filipíková Radka, Janošek Dalibor, Perútka Jaroslav, Randusová Marta, 

Syrovátka Ondřej 

Nepřítomni členové omluveni: 

Chobotová Lenka, Holišová Michaela, Klein Jiří 

Nepřítomni členové neomluveni: 

Fojtík Daniel, Chmelařová Miroslava 

 

Tajemník komise:   

Balarynová Eva 

 

Hosté:  

Rosová Zuzana 

 

Při zahájení schůze bylo přítomno 6 členů z celkového počtu 11 členů komise. 

Komise byla usnášení schopná. 

 

Zahájení: 

Jednání bylo zahájeno předsedou komise Ondřejem Syrovátkou, který přítomné členy a hosty 

na jednání komise přivítal, poděkoval za účast a seznámil s program jednání. 

 

 

 



2 

 

1. Schválení programu jednání komise/výboru 

Hlasování: Komise schvaluje navržený program jednání. 

Zahájení 
1. Schválení programu 
2. Volba místopředsedy / místopředsedkyně komise 
3. Zhodnocení plánu zlepšování na rok 2016 
4. Plán akcí a zlepšování na rok 2017 
5. Projednání statutu komise a jednacího řádu 
6. Plán schůzí komise v 1. pololetí roku 2017 
7. Různé 

Ukončení schůze 
 

Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se:0  

2. Volba místopředsedy/místopředsedkyně komise 

Předsedou komise panem Syrovátkou byla nominována na post místopředsedkyně 

Komise Zdravého města Nový Jičín a MA 21 paní Radka Filipíková. Ostatní členové 

komise návrh nepodali a s návrhem souhlasili. 

 

Hlasování: Komise schvaluje místopředsedkyní komise Zdravého města Nový Jičín a 

MA21 paní Radku Filipíkovou 

Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se:1 

3. Zhodnocení plánu zlepšování na rok 2016 

Členům komise byly přiblíženy a okomentovány jednotlivé aktivity konané Zdravým 

městem během roku 2016.  

Doporučení pro rok 2017 – zapojení se do podzimního kola Ukliďme svět, ukliďme 

Česko.  

 

4. Plán akcí a plán zlepšování na rok 2017   

Všem účastníkům komise byly představeny zamýšlené aktivity na rok 2017. 

Doplnění: 

 Veřejné projednání (problematika Hückelových vil, Letní kino, investiční záměry 

města, rekonstrukce kamenného divadla) 



3 

 

 Osvětové akce – seminář k získávání dotací rozdělit na dvě části, první 

komornější část duben/červen – po vyhlášení dotací, druhý seminář zaměřit pro 

příjemce dotace – někdy na podzim 

 Dny zdraví – zaměřit se na výživu dětí, zdravé sladkosti, zjistit kdo Dny zdraví 

v NJ organizuje 

 Ukliďme Česko, ukliďme svět – návrh na zapojení ZM i do podzimního kola 

(návrh: opět Rakovec, Zrzávka) 

 Pokusit se propojit Férovou snídani se Dnem rodin 

 Zařadit na připravované fórum vytvoření pocitové mapy 

 Zvážit organizaci Restaurant Day 

Úkoly: 

Úkol Zodpovědná osoba Termín plnění 

Rozeslat informativní e-mail o 

aktuálním stavu projektu Letní kino 

Ondřej Syrovátka 30.11.2016 

Zjistit kdo v NJ pořádá Dny Zdraví Eva Balarynová 31.12.2016 

Rozeslat e-mail všem podnikatelům, 

spolkům a neziskovým organizacím 

s žádostí o spolupráci na přípravách 

kampaní 

Eva Balarynová 16.01.2017 

Zamyšlení se nad tématem jarní a 

podzimní cyklojízdy 

Členové komise 16.01.2017 

Zjistit investiční záměry města na 

rok 2017 pro případné pořádání 

veřejného projednání 

Eva Balarynová 

Ondřej Syrovátka 

16.01.2017 

Vytipovat místa pro organizaci 

úklidu 

Členové komise 16.01.2017 

 

5.  Projednání statutu komise a jednacího řádu 

Všem členům komise byl přiblížen jednací řád komise a statut komise Zdravého města Nový 

Jičín a MA21. 

 

6.  Plán schůzí komise v 1. pololetí roku 2017 



4 

 

Další schůze komise je předběžně naplánovaná na 16. ledna 2017 v 17:10 v malé zasedací 

místnosti MěÚ. Na programu jednání bude příprava veřejného fóra, schválení plánu zlepšování 

na rok 2017 a splnění úkolů ze zasedání komise. 

 

7.  Různé 

Byla představena nová adeptka na členku komise paní Zuzana Rosová.  

Pozvání J. Perútky na adventní koncert Ondrášku v Žilině. 

 

Další jednání komise/výboru se uskuteční v pondělí dne 16.01.2017 v 17:10 hod. v prostorách 
malé zasedací místnosti MěÚ 
 
 
Novém Jičíně dne: 21.11.2017 
 
 
Zapsala: Eva Balarynová Podpis: ……………………….. 
 
 
 
 
………………………………….……………   
                         
Předseda komise Ondřej Syrovátka      
 
 
 
 
Příloha č. 1 Prezenční listina   
 
 
 
 


